PacnopsikeHue MpasuTtensctsa PP oT 12 oktabpsi 2019 r. N 2406-p O6 yTBEpKAEHUN NMEPEYHS XKMIHEHHO HEOOXOOUMbIX Y BaXKHENLLMX NTEKAPCTBEHHbIX NpenapaToB

PacnopsixeHue MNMpaButenbctBa PP ot 12 okTaA6pAa 2019 r. N 2406-p O6 yTBepXXOeHMU NepeyHs XKU3HEHHO HEOOXOANMbIX U BaXXHEULLUX
NnekapcTBeHHbIX NpenapaToB AN MeAULIMHCKOro npumMeHeHus Ha 2020 roa, nepeyHsA nekapCcTBEHHbIX NpenapaTtoB AN MegULUMHCKOro
NnpUMeHeHusl, B TOM Yucrie NieKapCTBEHHbIX NpenapaTtoB ANns MeaAUUUHCKOro NpuMeHeHus, Ha3HayaeMbIiX MO peLleHU0 BpayebHbIX KOMUCCUM
MeOULMHCKUX OpraHM3auuii, nepeyHs neKkapcTBeHHbIX NpenapaToB, NpeaHa3Ha4vYeHHbIX Ans obecneyeHua nul, 6onbHbIX remodunmen,
MYKOBUCLUAO30M, rMnodnsapHbIM HaHU3MOM, GonesHbio MNowe, a Takke MUMHUMaNbLHOro aCCOPTUMEHTA JfleKapCTBEHHbIX NpenapaTos,
HeoGXxoAMMbIX ANl OKa3aHUs MeAULUHCKOW NOMOLUM (C USMEHEHUAMU U A,0MNONTHEHUSAMM)

Mpunoxenne N 4. MMHUManNbHLIN aCCOPTUMEHT JIeKapPCTBEHHbIX NpenapaToB, He0O6XoAUMbBIX AJsl OKa3aHUS MeAULMHCKOW NOMOLUU

MpunoxeHue N 4

K pacnopsbkeHuio NMpaButenbcTBa
Poccunckon ®egepaummn

oT 12 okTa6pa 2019 r. N 2406-p

MuHMMAaNbHBIN aCCOPTHMEHT
JIEKAPCTBEHHBIX NPenapaToB, HeOOXOAUMBIX /ISl OKa3aHUs MeIMIHHCKOI MOMOIIN

C u3MeHeHUsIMH U JAOMOJHCHUAMMU OT:

C U3MEHEHUSIMU U JOTIOJTHEHUSIMH OT:
24 aprycra, 24 nexabps 2022 r., 15 ssaBapst 2025 r.

T'APAHT: Cwm. CpaBHUTENbHYIO Tabnu1Ly HACTOSIIEr0 MHHHMAIBLHOIO aCCOPTUMEHTa U MUHMMAanbHOIO acCOPTUMEHTA, YTBEPKICHHOTO PACMOPsKEHNEM
[TpaButensctBa P® ot 10 nexadps 2018 r. N 2738-p (na 2019 rox)

Hnupopmayus 06 usmenenusix:  Pazoen I usmenen ¢ 20 mapma 2025 2. - PacriopsikeHue I[pasumenvcmea Poccuu om 15 ausaps 2025 2. N 10-P
Cwm. npedbidywyro pedakyuro

L ,H.]'lfl alTeK (FOTOB])IX JICEKAPCTBCHHbIX (l)OpM, MPOU3BOACTBCHHBIX, IPOU3BOJACTBCHHBIX C IPABOM HU3IOTOBJICHUA ACENTHYECCKUX JICKAPCTBCHHbIX

npenaparoB)
Kon ATX AHaTOMO-TeparneBTHIeCKO-XUMUIeCcKast JlexapcTBeHHBIE TpenapaTsl JlexapcTBeHHBIE (HOPMBI
knaccudurarys (ATX)
A MUILEBapUTEIIbHBIA TPAKT 1 OOMEH BEILIECTB
A02 Tpenapathl s JICdeHUs 3a00JICBaHIH,

CBA3AHHBIX C HAPYUICHUEM KHUCIOTHOCTU

A02B npenapartsl IS JIEUSHUS sI3BEHHOM 00JIe3HU
JKeNyiKa U JBEHaIATUIIEPCTHON KUIIKH U

26.03.2025 Cuctema FAPAHT 1


https://internet.garant.ru/document/redirect/72861778/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72861778/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72861778/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72861778/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72861778/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72861778/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/77689230/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72123048/4000
https://internet.garant.ru/document/redirect/72123048/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411316769/1003

PacnopsikeHue MpasuTtensctsa PP oT 12 oktabpsi 2019 r. N 2406-p O6 yTBEpKAEHUN NMEPEYHS XKMIHEHHO HEOOXOOUMbIX Y BaXKHENLLMX NTEKAPCTBEHHbIX NpenapaToB

A02BA
A02BC

A02BX

A03

AO03A

AO03AD
A06
AO06A
AO6AB

A07

A07D

AO07DA

AQ7F
AO7FA

A09
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ractpod3odarealbHON pedIIOKCHOW 00JIe3HU

6mokatopsl H2-ructraMiHOBBIX PELIENTOPOB bamoTHINH

WHTUOUTOPBI MPOTOHHOTO HAacoca OMETIPa30Jl

JIpyTye npenapaTsl JUisl JIEYEHUs I3BEHHOM
00JIe3HM JKeITyIKa U ABCHAIIaTHIIEPCTHOM
KHIIIKH B TaCcTpod30(arealibHON peQIIFOKCHOM
0oe3HH

BHCMYTa TPUKAJIHSI TULUATPAT

npenapartsl Ui Je4eHus] PyHKIIMOHATIbHBIX
HapyILLIEHUH eIy J0YHO-KUIIEYHOr0 TPaKTa

TIperaparsl JUTst JIeYeHUsT PYHKINOHAIBHBIX
HapyIICHUH JKeTyJOYHO-KUIIIEYHOTO TPAKTa

MamaBepyuH U €ro Mponu3BOIHBIE JOpOTaBeprH
ci1abuTeNnbHBIE CPECTBA

cllabuTeNNbHBIE CPEICTBA

KOHTaKTHbIE CJIa0UTEIbHbIE CPEICTBA Oucaxoami

ceHHo3uasl A u B

HpOTI/IBO,IlPIapeﬁHHe, KHUIICYHBIC
MMPOTUBOBOCHAINTCIILHBIC U
HpOTI/IBOMI/IKp06HHC npernaparsl

HpenapaThl, CHUKAIOIINE MOTOPUKY
JKETYJOYHO-KUIIEYHOT O TPAKTa

npernapaTsl, CHUIKAOIINE MOTOPUKY
JKCIIY JOYHO-KHUIICYHOT O TPAKTa

JonepamMu g

IPOTUBOAUAPEUHBIE MUKPOOPTAHU3MBI

MIPOTHUBOIUAPEHHBIE MUKPOOPTaHU3MBI oudunnodaxkTepuu OUPUIYM WITH
MpoOHOTHK U3 OnbuIoOaKTepHit
OouduIyM OTHOKOMITOHEHTHBIH

COpOMPOBAHHBIH

Hpernaparsl, ClIoCOOCTBYIOLINE MHUIIEBAPEHHIO,

Cuctema FTAPAHT

Ta0IEeTKN

KariCyJibl
I TaOJIETKU

TabJIETKH, TOKPBITHIE TUIEHOYHOW 000JI0UKOI

TabIeTKN

CYIITO3UTOPUH PEKTAJIbHBIC,
TabIeTKN

TabJIETKHA

KarCyJIbl
WM TaOJIETKH

KaIiCyJIbl MJIH MTOPOIIOK JIJIs IpHeMa BHYTPb
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A09A

A09AA
All
AllG

Al1GA

C01
C01D

CO1DA

C03
CO3A
CO3AA
C03C
CO03CA
C03D
CO3DA

Co7
CO7A
CO7AB
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BKITIO4asi (pepMEHTHBIE MPETapaThl

npenaparsl, CHOCOOCTBYIOIINE MTUIIEBAPEHHIO,
BKJII04asi pepMEHTHBIE MPENapaThl
(epMeHTHBIE TpenapaTsl MaHKpeaTHH
BHTaMUHBI

ackopOuHoBas kuciora (ButamuH C), BKIIoYast
KOMOMHAIIMY C IPYTHMH CPEIICTBAMHU

ackopOmHOBas kucioTa (BuTamuH C) ackopOHMHOBas KHCIIOTa

CepACYHO-COCYANUCTAst CUCTEMA
npenapaTsl IS JIeueHus 3a00seBaHuil cepaa

Ba30IMJIATATOPHI TS JICUCHHS 3a00IeBaHNI

cepaua
OpraHUYeCcKUe HUTPATHI nu3zocopOuIa TUHUTPAT

n30copOrIa MOHOHUTPAT

HUTPOTIUIICPUH
INYPETHKU

TUA3UJIHBIC TUYPETUKHA

THA3HBI THIPOXJIOPOTHAZHT
"meTyieBble" AMYypPETUKU

CyJb(OHAMHUTBI dbypocemun
KanuiicOeperaronme JnypeTuKu

aHTarOHKCTHI ATLJOCTEPOHA CTIIMPOHOJIAKTOH
OeTa-aapeHo0I0KaTOPEI

OeTa-agpeHOOIOKATOPHI

CEeJICKTUBHEIE OeTa-aapeH00I0KATOPhI aTEHOJIOJ

Cuctema FTAPAHT

Karcyibl WM TaOJIETKH

Jpaxe

AN TaOJIETKHA

TabIEeTKN

KarCy bl

I TaOJIETKU

CIIpeil MOABSI3bIYHBIN T103UPOBAHHBIN;

TabJIETKHA

TabIEeTKN

TabIEeTKN

KaIcyJibl

I TaOJIETKU

TabJIETKHA
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C08 0JI0KaTOPBHI KAJBIIMEBbIX KAaHATIOB
C08C CEJIEKTHBHBIE OJIOKATOPHI KAJTBIIUEBBIX
KaHaJIOB C IIPEUMYILIECTBEHHBIM ICHCTBUEM Ha
COCy bl
CO08CA MPOU3BOJHBIE JUTUAPONUPUIUNHA aMJIOTUITHH Ta0JIETKH
HUpEAUTHH TabJIeTKN
C08D CEJICKTHBHBIE 0JIOKATOPHI KAJBITUEBBIX
KaHaJIOB C TPSMBIM JIEVCTBHEM Ha cepLe
CO8DA MIPOU3BOIHBIC (PEHUIAIKUIAMHHA Bepanamui TabJIeTKH
C09 CpeAcTBa, JEHCTBYIOLIUE Ha
PEHHUH-aHTHOTEH3UHOBYIO CUCTEMY
CO09A uHruouTops! AIlD
CO09AA uHTHONTOPH! AIID KanTOIpPHII TaOIIeTKN
SHATAIPUI Ta0JIeTKU
C09C aHTarOHUCTHI PEIETITOPOB
aHruoreHsuHa II
CO09CA AHTaroOHUCTHI PELENTOPOB J03apTaH TaOJIETKH, TIOKPBITHIE 000IOUKOMH
aHruoreHsuHa II
C10 TUITOIMIIUAEMAYECKUE CPEACTBA
C10A TUIIOJIMITUEMAYECKUE CPEACTBA
Cl10AA naTHONTOPH ' MI'-KOA-peaykrasb aTOpBAaCTaTUH Karcyibl,
WK TabJIETKH, MOKPHITHIE 000JI0YKOM,
WM TaOJIETKH, TOKPBITHIE IUIEHOYHOH 000I0UKOM
G MOYETI0JIOBAst CUCTEMA U I10JIOBBIE TOPMOHBI
GO01 MPOTHBOMHKPOOHEIE MTpenapaTsl v

AHTHUCCIITUKHU, IPUMCHACMBIC B THHCKOJIOTUH

GO1A MIPOTUBOMHUKPOOHBIE TIPETIapaThl U
AHTHCENTUKU, KPOME KOMOMHUPOBAHHBIX
MpenapaToB C TITIOKOKOPTHKOUIAMU

GO1AF MPOU3BOJIHbIE UMHUIA30J1a KJIOTPUMAa30J1 rellb BaruHAJIbHBIN,

26.03.2025 Cuctema FTAPAHT
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HO02
HO2A
HO2AB

Jo1

JOT1A
JO1AA
JOIB
JOIBA
JO1C

JO1CA
JO1E
JO1EE

JOIM

JOIMA
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TFOPMOHAJIBHBIC MTPEIapaThl CUCTCMHOI'O
ﬂeﬁCTBHﬂ, KpOMC MMOJIOBBIX TOPMOHOB U
HWHCYJIMHOB

KOPTHUKOCTEPOUABI CUCTEMHOT'O IIGfICTBI/ISI
KOPTHUKOCTCPOUABI CUCTCMHOTI'O HeﬁCTBHH

TJIFOKOKOPTUKOUIbI TUAPOKOPTU3O0H

JACKCaMC€Ta30H

MPOTUBOMUKPOOHBIC TIPETIapaThl CHCTEMHOTO
IEeUCTBUSA

aHTHOaKTepHabHBIE TIPENapaThl CHCTEMHOTO
IEeNCTBUA

TETPALUKIUHBI

TETPAUKINHBI JOKCHITUKITNH
aM(pEHHUKOJIBI
aM(pEeHUKOITBI xJopamMGEeHUKOI

OcTa-IaKTaMHbIE aHTI/I6aKTepI/IaJ'ILHLIC
npenaparsl: ICHUITUIIIIAHBI

MEHUIWUTMHBI ITUPOKOTO CIIEKTPa AeHCTBUS aAMOKCHILIMJUTUH
CyJb(haHUIaMUABl U TPUMETOIIPUM

KOMOWHHPOBaHHBIE MTPETIapaThl
CyIb(aHUIaMHUIOB U TPUMETOIIPUMA, BKITIOYAsT
IIPOU3BOJIHBIE

KO-TPUMOKCA30

aHTI/I6aKTCpI/IaJ'IBHBIC npenaparsl,
IMPOU3BOJHBIC XUHOJIOHA

(TOPXMHOJIOHEI nUnpodIoKcaH

Cuctema FTAPAHT

WA TaOJIETKU BaruHaJIbHBIC,
WJIN CYIIIIO3UTOPHUHN BarnHAJIbLHBIC

KpEM I Hapy>KHOTO IPUMEHEHMSI MIIU Ma3b JUIs
Hapy’>KHOT'O IIPUMEHEHHSI

Ta0JIEeTKN

KariCyJibl UJIN TabJeTKH

TabJIETKHA

KariCyJibl UJIn Ta0JIETKH

CYCIICH3Us JJIs IpUeMa BHYTPb;
Ta0IEeTKN

KaIlJIk TJIa3HBbIC
WJIW KAIUIA TJIa3HBIC U YIIHBIC,
KaIljin yIIHbIC,

TabIEeTKN
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JO2

JO2ZA

JO2AC
JO5

JOSA

JOSAB

JOSAH
JOSAX

MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

N 02
N 02B
N 02BA
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MPOTUBOTPHOKOBBIC TIPENAPAThl CHCTEMHOTO
IEeUCTBUSA

MIPOTUBOTPHOKOBEIE TIPETTapaThl CHCTEMHOTO
JIEUCTBHUA

IMMPpOU3BOJHBIC TpHUA30Ja

MIPOTUBOBHUPYCHBIE IIPENapaThl CACTEMHOTO
JIEUCTBHUS

MIPOTUBOBUPYCHBIC MIpeHapaThl MPSMOTo
IelCcTBUSA

HYKJICO3UABI 1 HYKJICOTHIbI, KPOME
WHTHOUTOPOB 00paTHOM TPAaHCKPHUTITA3HI

MHTUOUTOPBI HEHPaMUHHUIA3HI

[IpOYUe IPOTUBOBUPYCHBIE IIPENAPATHI

KOCTHO-MBIICYHAasA CUCTEMaA

MMPOTUBOBOCHAINTCIILHBIC 1
MPOTUBOPCBMATUYCCKUC NPpCHIapaThbl

HECTCPOUIHBIC ITPOTUBOBOCIIAIIMTCIILHBIC U
IIPOTUBOPEBMATUYCCKUE MIpCHIapaThbl

MMPOU3BOJHBIC YKCYCHOﬁ KHUCJIOTBI U
POACTBCHHBIC COCAMHCHUSA

MMPOU3BOJHBIC HpOHI/IOHOBOI\/'I KHUCJIOTBI

HEpBHAas CUCTEMa
AHAJIbT€TUKH
JIpyrue aHABIeTUKN U aHTUITUPETUKU

CaJIMIUJIOBas KMUCJI0Ta U €€ IMPOU3BOIHBIC

¢dyxoHa3on

AITUKITOBUD

OCEJIbTAMUBUP

UMHIAa30JIUII3TaHaMU ] HeHTaH,[[HOBOP'I
KHUCJIOTHI

Karowemi

yMHu(EHOBUD

UKo eHaK

noynpoden

alcTUJICaJIMIIUiIoOBas KUcCjioTa

Cuctema FTAPAHT

KarcCyJibl

KpEM Il Hapy>KHOTO IPUMEHEHMSI UM Ma3b JUIs
Hapy>KHOTO IPUMEHEHHS;

TabIeTKN
KarCyJIbl

KAaIlCyJbl

TabIeTKN

KaricyJibl UJIin TabIeTKU

KaIlJIM IJ1a3HbIE;
TabIEeTKN

KarCyJibl WK TaONeTKy;
CyCHEH3HA AJIs IPHeMa BHYTPb

TabJIETKHA
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NO2BE

RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA
RO3D

RO3DA
RO5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A
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AHHUJIN IbI napaneTamost

JbIXaTCJIbHasa CUCTEMA

Ipenapartsl Ui JIe4eHUs 00CTPYKTHUBHBIX
3a00JIeBaHMH IBIXaTENBHBIX ITyTEeH

AAPCHCPIru4eCKueC CpeaAcCTBa Ajisd
VHTaJIAIMMOHHOI'O BBCICHUSA

CEJICKTUBHEIE OeTa 2-aIpeHOMUMETHKH capOyTamMol

JIpyTHE CPENICTBA AJIs JICYEHUS
00CTPYKTUBHBIX 3a00JICBAHUHN JIBIXaTEIIbHBIX
MyTEN JJIs1 UHTAISIHUOHHOTO BBEJCHUS

TJIFOKOKOPTUKOU/IbI OcKITOMEeTa30H

JIpyTue CpeacTBa CHCTEMHOTO JCHCTBUS IS
JieueHHs1 OOCTPYKTUBHBIX 3a00JI€BaHUH
JIBIXaTENbHBIX MyTeH

KCaHTHUHBI aMI/IHO(l)I/IJ'IJ'II/IH

IIPOTHUBOKAIILIEBBIE IPENapaTsl U CPEACTBA IS
JIeYCHHSI IPOCTYJHBIX 3a00JIeBaHUI

OTXapKHUBAIOIIHE IIpenapaTsl, KpoMme
KOMOHWHAITHH C TIPOTHBOKAILICBBIMH
CpelCTBaMHU

MYKOJIMTUYCCKHUC TTPLCIIapaThbl AllCTUIINHUCTCUH

AHTUTUCTAMHUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOTO
IEUCTBUA

AHTUTHCTAMUHHBIC CPEJICTBA CHCTEMHOTO
IEeUCTBUSA

Cuctema FTAPAHT

pacTBOp IS IpHEMa BHYTPb, UJTU CYCIIEH3Hs IS TpreMa
BHYTpPb, I PACTBOP JUIsl IPHEMa BHYTPB (JUIsI JETeH), NN
CyCIIeH3HUs Ui ipreMa BHYTpb (715 aeTeit);

CYIITO3UTOPUH PEKTAIBHBIC
TabIEeTKN

a’pO30JIh IS MHTAIAIAN JO3UPOBAHHBIN MIIH PACTBOP IS
WHT SN

a3po30Jib JI1 UHTATSALMN 103UPOBaHHBIN

TabIeTKN

TPaHyJIbl IS IPUTOTOBIIEHMS PACTBOPA YISl IpUeMa
BHYTPb WJIM IIOPOLLIOK JUIsl IPUTOTOBJIEHUS pacTBOPA JUIsL
IpyuemMa BHyTpb
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RO6AC 3aMEILECHHBIE 3TUICHAMAMUHbI XJIOPOIIUPAMUH TabaeTKu
RO6AX JIpyrue aHTUTHCTaMUHHBIE CPEICTBA JIopaTaguH CHUpOII;
CHCTEMHOI'O JEHCTBUS TabIeTKH
S OpraHbl 9yBCTB
S01 0()TanbMOIOrHYECKHE TpenapaThl
SO1A MPOTUBOMHUKPOOHBIE TTpeTapaThl
SOT1AA AHTUOMOTHUKHA TETPALMKIINH Ma3b Irjia3Has
SO1E MPOTHUBOIIAYKOMHBIE IIpENaparTsl U
MHOTHYECKHE CPE/ICTBA
SO1ED Oera-aIpeHOOIOKATOPHI TUMOJIOJ KAaIlJId TJIa3HbIe

Hndopmayus 06 usmenenusax:  Pazoen Il usmenen ¢ 28 ¢pespana 2023 2. - PacriopsikeHue [Ipasumenscmea Poccuu om 24 oexabps 2022 2. N 4173-P
Cwm. npedbidywyro pedakuuro

I1. /I;ist anTeYHbIX MYHKTOB, AaITEYHBIX KHOCKOB M HHANBHAYAJbHBIX MPeANPUHIMATENEH, HMEIIUX JHIEeH3HI0 HA (papMalleBTHYECKYIO esITeJbHOCTh

Kon ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO-XUMHUUECKas JlekapcTBeHHbIE TTpenapaThl JlexapcTBeHHBIE POPMBI
knaccuduxanus (ATX)
A MUILEBApUTEbHBIA TPAKT H OOMEH BEILIECTB
A02 TIpenapathl s JIedeHus 3a00JIeBaHIH,

CBA3aHHBIX C HAPYIWICHUEM KHUCIOTHOCTHU

A02B npenapaTsl IS JIeUeHUs sI3BEHHOM O0JIe3HU
JKeNyIKa ¥ JBCHAALATUIIEPCTHON KUILIKU 1
ractpossogarealbHON peduIoKCHON 00JIe3HU

A02BX JIpyTye IpenapaThl JUisl JISYCHUS I3BEHHOU BHCMYTa TPHUKAIHSI TULUTPAT Ta0JICTKH, MOKPHITHIC TUICHOYHOW 000I09KOM
0O0JIe3HU KEITyIKa U ABEHAIIATHIIEPCTHOM
KHIIIKA ¥ TacTpo33odareanbHON pedIroKCHOMI
0one3Hu

A03 npenaparsl JUis JIedeHus] PyHKIIMOHATBHBIX
HapYIIEHNUH JKeJTy TIOYHO-KHUILIEYHOTO TPAKTa

AO03A TIperaparsl JUTst IeYeHUs] PYHKIINMOHAITBHBIX

26.03.2025 Cuctema FTAPAHT
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Hap}/IHeHI/Iﬁ KEITYAOUYHO-KUIICYHOI'O TPpaKTa

AO03AD ManaBepuH U €ro NpOU3BOIHbIE JIpOTaBEpUH Ta0IIeTKN
A06 cla0buTeNbHBIE CPEJICTBA
AO6A clIabHuTebHBIC CPENACTBA
AO6AB KOHTaKTHBIE cJIa0UTeIbHbIE CPEACTBa OucakouI CYIIIO3UTOPHH PEKTAIBHBIE;
TaOIIeTKN
ceHHo3uasl A u B TabJIEeTKN
AO07 MPOTUBOUAPENHBIE, KUILICUHbIE

MIPOTUBOBOCHAIUTEIBHBIE U
MPOTHBOMUKPOOHBIE ITpenapaThl

A07D [IpenapaThl, CHUKAKOIUE MOTOPUKY
eIy T0YHO-KHUIIIEYHOT 0 TPaKTa
AO07DA NpenapaTthl, CHUKAIOLIUE MOTOPUKY JonepaMu KaIlCyJIbl WJTH TaOJIETKH
JKENy JOYHO-KHILIEYHOTO TPaKTa
AO7F MIPOTUBOUAPEUHBIE MUKPOOPTAHU3MBI
AO07FA MIPOTHBOIUAPECHHBIE MUKPOOPTaHU3MBI oudumodakrepun OUPHUIYM UITH KarCyJIbl WJIH MTOPOIIOK JIJIs IpHUeMa BHYTPb
MpoOHOTHK U3 OudrumodakTepuit
OouduIyM OTHOKOMITOHEHTHBIH
copOMpOBaHHBIN
A09 npenaparsl, CHOCOOCTBYIOIIUE MTUIIIEBAPEHHIO,
BKITIO4asi (pepMEHTHBIE TPETapaThl
AO09A Mperaparsl, ClocOOCTBYIONINE MTUIIIEBAPEHHUIO,
BKJII04asi pepMEHTHBIE MPENapaThl
AO09AA (epMeHTHBIE TpenapaTsl [IaHKpEaTUH KaIcyJbl
WIN TaOJIeTKH
All BUTaMHUHBI
AllG ackopOuHoBas kuciota (ButamuH C), BKIHOYast
KOMOMHAILIMY C APYTHMH CPEICTBAMHU
Al1GA ackopOmuHOBas kuciota (ButamuH C) aCKOpOMHOBAs KUCIIOTa Jpaxke

I TaOJIETKU

C CepACYHO-COCYAUCTAs CHCTEMA

26.03.2025 Cuctema FTAPAHT
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C01
C01D

CO1DA
G
GO01

GO1A

GO1AF

HO02
HO2A
HO2AB

JOS

JOSA

JOSAX

26.03.2025

npenaparsl AJid JICYHCHUA 3a00JIeBaHUI cepana

Ba30IMJIATATOPHI JUIS JISUCHIS 3a00IeBaHNI
cepama

OpTraHUYCCKUC HUTPATBL HUTPOTTIULCPUH
MOYCIIOJIOBAsA CUCTEMA U ITOJIOBBIC T'OPMOHBI

MPOTHBOMHKPOOHBIE MTperapaTsl U
AQHTHUCENTUKH, IPUMEHSIEMbIE B THHEKOIOTUU

MPOTHBOMHKPOOHEIE MTperapaTsl |
AHTHCENITUKH, KpOME KOMOMHHPOBAHHBIX
MIPENapaToB C IIIIOKOKOPTUKOUAAMU

MMPOU3BOJHBIC UMHJIA30J1a KIIOTpHUMA30J1

TOPMOHAJIBHBIC MTPEIAapaTbl CUCTCMHOI'O
ﬂeﬁCTBHﬂ, KpOMC IIOJIOBBIX TOPMOHOB 1
HWHCYJIMHOB

KOPTHUKOCTECPOUABLI CUCTEMHOT'O ZIGfICTBPl}I
KOPTHUKOCTCPOUABI CUCTCMHOT'O HeﬁCTBHH

TJIFOKOKOPTUKOUIbI TUAPOKOPTU3O0H

MIPOTHUBOMHUKPOOHBIE TIPETapaThl CHCTEMHOTO
EUCTBUSA

MIPOTUBOBHUPYCHEIE MIPErapaTbl CHCTEMHOTO
IEUCTBUA

[IPOTUBOBUPYCHBIE IIpENapaThl NPSIMOI0O

JIEHCTBHUS

MpoYre MPOTUBOBUPYCHBIC IIPETIapaTh UMHIA30JIMI3TaHAMU]] IEHTaHANOBOMN
KHCIIOTHI
Karoren
yMUGDEHOBUD

Cuctema FTAPAHT

CIIpeil MOABI3bIYHbIN 103UPOBAHHBIM

I'CJIb BaFHHaHLHBIﬁ,
WU TaOJCTKH BarnHaJIbHBIC,

WJIN CYIIIIO3UTOPHUHN BarnHAaJIbLHBIC

KpEM JIJI1 HAPYKHOTO MTPUMEHEHUS
WJIY Ma3b Ul HApYKHOTO IPUMEHEHUS

KariCyJibl

TabJIETKHA

KarCyJbI
WM TaOJIETKH
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M
MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

N 02
N 02B
N 02BA
NO2BE

RO5

RO5C

RO5CB

RO6

26.03.2025

KOCTHO-MBIIICYHAasA CUCTEMA

MIPOTUBOBOCITATTUTEIILHBIE U
MIPOTUBOPEBMATHYECKHE TIPEnapaThl

HECTCPOUAHBIC IMTPOTUBOBOCHAINTCIILHBIC U
MMPOTUBOPCBMATUYCCKUEC MpCHapaThbl

MIPOU3BOIHBIE YKCYCHON KHCIIOTHI U TUKIT0(heHaK
POICTBEHHBIE COEIUHEHUSA

MIPOU3BOIHBIE TIPOITHOHOBON KHCIIOTHI noymnpodeH

HEpBHAasA CUCTEMA

AaHAJIbI'CTUKH

APYrue€ aHaJIbI'€TUKU U aHTUIIMPETUKU

CaJIMIIMIIOBAs KUCJIOTA U €€ IMMPOU3BOJHBIC alCTUICAIUIIUIIOBasA KUCJI0Ta

AHHUJINIbI napaneTamost

JbIXaTCJIbHasA CUCTEMA

IIPOTUBOKALICBBIC ITPEIapaThbl U CPEACTBA IJIA
JICUYCHU MMPOCTYAHBIX 3a00IeBaHUI

OTXapKUBAIOLIXE MPENnapaThbl, KpoMe
KOMOMHAIIUH ¢ MPOTUBOKAIILJICBBIMHU
CpeaCcTBaMU

MYKOJIMTUYCCKHUC ITPLCIIapaThbl AlCTUIIIHMCTCUH

AHTUTHUCTAMHUHHBIC CPEJICTBA CHCTEMHOTO
IEeUCTBUS

Cuctema FTAPAHT

KaIlJIk TJIa3HBIC,

TabJIEeTKN

KarCyJIbl
WJI TaOJICTKH,

CyCIIEH3Us JUIsl IpUEMa BHYTPb

Ta0JIEeTKN

pacTBOp [T IpHeMa BHYTPb, MJTH CYCIIEH3Hs IS TpreMa
BHYTPB, TN PACTBOP JUISI IPHEMa BHYTPH (U1 JeTel ), UK
CyCIIeH3HU U1 IpreMa BHYTpb (1S 1eTeit);

CYIIO3UTOPUH PEKTAIIBHBIE,

TabIEeTKN

TpaHyIIbl U TPUTOTOBIICHUS pacTBOpA IS IpUeMa
BHYTPb
VT TIOPOIIIOK TSl MPUTOTOBJICHHUS PacTBOpa AJIs pruemMa
BHYTPh
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RO6A AHTUTHCTAMUHHBIE CPEACTBA CUCTEMHOTO
JIeUCTBUA
RO6AX JIpyTHe aHTUTUCTaMUHHBIE CPECTBA JiopaTaguH CHUpOM JJIsI pUeMa BHYTPb;
CHCTEMHOTO IEHCTBUA TabIeTKH
S OpraHbl YyBCTB
S01 0(TanbMOIOTHYECKHE TpenapaThl
SO01A MIPOTHBOMHKPOOHBIE TIpeTIapaThl
SOTAA AHTHOMOTHKH TETPaLUKINH Ma3b Ia3Has

26.03.2025 Cuctema FTAPAHT



